

LA GIUNTA MUNICIPALE

SU relazione del Sindaco – Presidente;

PREMESSO che con propria deliberazione n.131 del 31/12/98, esecutiva, è stato approvato il progetto esecutivo per la realizzazione dell'opera di consolidamento aree in dissesto nel Centro Storico del Capoluogo di Bomba;

VISTO che con propria delibera n.30 in data 19/04/99, esecutiva, è stato approvato il Bando – Avviso di gara e contestualmente indetta la gara di pubblico incanto per il giorno 14/05/99 ore 12,00 per l'affidamento dei lavori in oggetto per l'importo complessivo di £ 962.800.000, Euro 497.244,7024 di cui £ 933.916.000, Euro 482.327,3614 soggetto a ribasso d'asta e £ 28.844.000, Euro 14.917,34107 non soggetto in quanto costo per la sicurezza;

RILEVATO che il criterio di aggiudicazione prescelto era quello del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante offerte a prezzi unitari ai sensi dell'art.5 della legge 2/2/73 n.14, le cui modalità e regole sono state specificate nel Bando di gara stesso, cui si fa integralmente riferimento;

DATO atto che lo stesso Bando è stato pubblicato in data 24/04/99 all'Albo Pretorio del Comune e pubblicizzato altresì da apposite Agenzie del settore (Ediltel);

RICHIAMATA la stessa delibera n.30 del 19/04/99 relativa altresì alla costituzione della Presidenza della Gara, alla nomina del Coordinatore e Responsabile del procedimento e di tutte le incombenze connesse al Progettista e Direttore dei Lavori nonché alla nomina del Collaudatore in corso d'opera;

CONSIDERATO che a seguito di esperimento gara i lavori sono rimasti aggiudicati provvisoriamente all'Impresa ATI Geotecnica S.a.s. di Michele D'Angelo di Pescara per l'importo netto di £ 746.483.350 corrispondente al ribasso percentuale del 22,4675% sul prezzo a base d'asta di £ 962.800.000 come da verbale di Gara in data 14/5/99, salvo verifica e riscontro dei dati stessi da parte del Responsabile del Procedimento;

ACCERTATO che a seguito di tale verifica, le anomalie riscontrate per errore materiale di sommatoria dei prezzi unitari offerti dalle seguenti Ditte: 1) ICEM S.r.l. £ 786.294.250 prima della verifica e lire 786.298.150 dopo la verifica; 2) SOCEM £ 683.576.080 prima della verifica e £ 683.940.080 dopo la verifica; 3) SJLES S.r.l. £ 730.394.624 prima della verifica e £ 730.394.524, dopo la verifica non hanno determinato alcuna influenza sia sulla regolarità della procedura che dei risultati;

VISTI i tabulati dei risultati stessi debitamente sottoscritti e confermati dal Presidente e componenti la Commissione;

VISTO lo schema di contratto per l'appalto dei lavori stessi che, in conseguenza di quanto stabilito nel Bando – Avviso, viene stipulato a corpo e misura;

VISTO il parere favorevole del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;

VISTO il parere favorevole del responsabile contabile;

CON VOTI UNANIMI;

D E L I B E R A

Di approvare relativamente all'appalto dei lavori in oggetto, il verbale di aggiudicazione, nella sua formulazione ed articolazione provvisoria dei risultati e definitiva dopo la verifica, confermando in modo definitivo l'aggiudicazione alla Ditta ATI Geotecnica per l'importo netto di £ 746.483.350 pari al ribasso percentuale del 22,4675% sull'importo a base d'asta di £ 962.800.000, e che si allega al presente atto come parte integrante e sostanziale;

Di approvare l'allegato schema di contratto per l'appalto dei lavori stessi autorizzando il responsabile del servizio Sig. Di Sciascio Domenico a stipulare il contratto stesso in nome, per conto e nell'interesse del Comune, concedendogli la facoltà di correggere, modificare ed integrare l'atto stesso rispetto allo schema approvato, per errori o per altra causa;

Di autorizzare la Direzione dei Lavori nelle more della stipula del contratto, all'immediata consegna dei lavori sotto le riserve di legge;

Di dare mandato al responsabile del procedimento di eseguire tutti i necessari e conseguenti adempimenti al fine di pervenire alla stipula del contratto di appalto dei lavori ai sensi della normativa vigente e dello schema di contratto approvato;

La presente aggiudicazione definitiva si intende condizionata alla non sussistenza a carico dell'Impresa di provvedimenti o procedimenti ostativi di cui alla legge 31/5/65 n.575 e D.Lgs. 8/8/94 n.490, accertate con le modalità previste dal DPR 3/6/98 n.252, ed agli adempimenti di cui al punto 18.1 e 18.2 e quant'altro previsto dal Bando di Gara;

Di approvare infine l'allegato quadro economico rideterminato dalla Direzione dei Lavori a seguito della gara, salvo approvazione definitiva dello stesso da parte degli organi competenti.